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 زنگ خطر بحران جهانی غذا
 به صدا درآمد!

براسللاس داده های بانک جهانی، صورتحسللاب مواد 
غذایللی در کشللورهای فقیللر که در حللال حاضر در 
تنگنای بدهی یا در معرض خطر بالای آن قرار دارند، 
سریع ترین افزایش را دارد. به گزارش ایسنا، جنگ در 
اوکراین به زودی می تواند ضربه ای غم انگیز به بسیاری 
از فقیرترین کشللورهای جهان وارد کند، بسللیاری از 
کشورهایی که بیشترین خطر بحران بدهی را دارند، 
اکنون با تهدید بحران غذایی نیز مقابله می کنند. خطر 
همپوشللانی بدهی و بحران غذایی برای هفت کشور 
به ویژه افغانستان، اریتره، موریتانی، سومالی، سودان، 
تاجیکستان و یمن، بیشتر است اما چندین کشور با درآمد 
متوسط نیز از جمله برخی که در حال حاضر در بحبوحه 
بحران بدهی و غذا به سللر می برند، در معرض خطر 
هستند. آخرین داده های بانک جهانی نشان می دهد 
کلله صورت حسللاب های واردات مللواد غذایی برای 
کشورهای فقیری که در حال حاضر در تنگنای بدهی 
یا در معرض خطر بالای آن هستند، سریع تر افزایش 
می یابد. انتظار می رود در سال آینده، واردات گندم، برنج 
و ذرت در این کشورها معادل بیش از یک درصد تولید 
ناخالص داخلی افزایش یابد. بحران غذایی به خودی 
خود ویرانگر است، برای مثال، بحران غذایی در سال 
۲۰۰۸ باعث افزایش سوءتغذیه به ویژه در میان کودکان 
شد. در کشورهای فقیر، خانواده ها را بر آن داشت تا برای 
خرید مواد غذایی، اشیای قیمتی خانگی را بفروشند. 
این امر باعث شد فقیرترین خانواده ها فرزندان خود را 
از مدرسه بیرون بکشند و نرخ ترک تحصیل را تا ۵۰ 
درصد در میان کودکان این خانواده ها افزایش دهد اما 
زمانی که یک بحران غذایی با بحران بدهی مصادف 
می شود، تأثیرات آن تشدید می شود؛ بدهی های بالا 
دولت های محلی را فلج می کند و کمک های بین المللی 

تنها راه خروج است.

 عرضه خودرو در بورس کالا
 از سر گرفته شد

طللرح عرضلله دوباره خودرو در بورس کالا در حالی ۲۱ 
تیرماه گذشته در شورای عالی بورس تصویب شد که 
حالا ۶۰۰ دسللتگاه خللودرو فیدلیتی و دیگنیتی گروه 
بهمن در تاریخ ۲۶ مرداد ماه در بورس کالا عرضه می 
شود. به گزارش تسنیم، براساس اطاعیه عرضه بازار 
فیزیکی بورس کالای ایران، ۲۶ مردادماه ۳۵۰ دستگاه 
فیدلیتی و ۲۵۰ دستگاه دیگنیتی متعلق به گروه بهمن 
موتور راهی تالار صنعتی می شود. براساس اطاعیه 
عرضه ۸۵ دستگاه از این خودروها فیدلیتی ۷ نفره تیپ ۲ 
مشکی و ۹۰ دستگاه فیدلیتی ۷ نفره تیپ ۲ سفید است 
که با قیمت های ۷۷۲ میلیون تومان عرضه خواهند شد. 
همچنین ۸۵ دستگاه فیدلیتی ۵ نفره تیپ یک مشکی و 
۹۰ دستگاه فیدلیتی ۵ نفره تیپ یک سفید نیز به قیمت 
۷۵۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می شللوند. بر 
اساس این گزارش، ۱۲۵ دستگاه دیگنیتی پرایم مشکی 
و ۱۲۵ دستگاه دیگنیتی پرایم سفید هر یک به قیمت 
۸۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می شوند. شایان 
ذکر است بر اساس مشخصات کالای قابل عرضه هر 
کد ملی مجاز به ثبت سفارش بر روی یکی از کدهای 
عرضه شده در تاریخ عرضه و صرفا برای یک دستگاه 
خودرو اسللت. صدور سللند و شماره گذاری خودرو فقط 

به اسم شخص خریدار خواهد بود.

اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده 
متوقف نشده است

مدیرکل نظارت بر خدمات عمومی سللازمان حمایت 
گفت: طرح درج قیمت تولیدکننده در کنار مصرف کننده 
تا زمان رسیدن به اهدافی چون شفاف سازی و کاهش 
قیمت ها و ایجاد رقابت با جدیت در دسللتور کار قرار 
دارد. محسن حسینلویی در گفت و گو با خبرنگار مهر 
در مورد پروژه درج قیمت تولیدکننده در کنار مصرف 
کننده، اظهار کرد: پروژه درج قیمت تولید کننده در کنار 
مصرف کننده رویکرد اصلی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و دولت برای شفاف سازی قیمت بوده و منطبق 
بللا قوانیللن و مقررات مربوطلله باید صورت پذیرد و در 
خصوص پروژه اطاع رسانی قیمت از طریق سامانه 
جامع تجارت و سامانه ۱۲۴ که یک پروژه مستقل از 
پروژه درج قیمت تولیدکننده است اقدامات به صورت 

مرحله ای صورت می گیرد. 

امضای تفاهم نامه همکاری مشترک 
برای توسعه صادرات به عمان

 در راسللتای توسللعه صللادرات کالاهای غیرنفتی 
ایرانللی بلله عمان و افزایش حجم مبادلات تجاری 
میان دو کشور، تفاهم نامه همکاری مشترکی میان 
سللازمان توسعه تجارت، سللازمان صنایع کوچک 
و شللهرک های صنعتللی و رئیللس اتاق مشللترک 
بازرگانی ایران و عمان به امضا رسللید. به گزارش 
سازمان توسعه تجارت، نشستی با حضور »علیرضا 
پیمان پاک« معاون وزیر صمت و رئیس سللازمان 
توسعه تجارت، »علی رسولیان« معاون وزیر صمت 
و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی و »محسللن ضرابی« رئیس اتاق مشللترک 
بازرگانی ایران و عمان در ساختمان سازمان صنایع 
کوچک و شللهرک های صنعتی ایران برگزار شللد. 
در این نشسللت حاضران تفاهم نامه مشللترکی را 
به منظللور ارتقای سللهم حضور تولیللد کنندگان و 
صنعت گران کشور )مستقر در شهرک های صنعتی 
سراسللر کشور( در نمایشگاه های تخصصی عمان، 
توسعه نفوذ کالاهای غیرنفتی ایرانی در بازار عمان 
با هدف افزایش حجم مبادلات تجاری دو کشللور 
از طریق ارائه مشللوق ها و حمایت های یارانه ای به 
شرکت های توانمند تولیدی و یا صادراتی در بخش 

خصوصی ایران امضا کردند. 

پلتفرم مشترک خودرو بین ایران، 
روسیه و چین تعریف شود

دبیللر شللورای هماهنگی صنعت خودرو با اشللاره 
بلله فرصللت بسللیار خوب پیش آمللده برای حضور 
خودروسللازان و قطعه سازان ایرانی در بازار روسیه، 
پیشللنهاد کرد یک پلتفرم مشللترک خودرویی بین 
ایللران، روسللیه و چیللن تعریف و طراحی شللود. به 
گللزارش روابللط عمومللی انجمللن صنایع همگن 
نیرو محرکه و قطعه سللازی خودرو کشللور، »احمد 
قلعه بانی« در جلسلله هماهنگی برگزاری پاویون 
اختصاصی ایران در نمایشللگاه اتومبیلتی روسللیه 
افزود: در این زمینه می توان تفاهم نامه مشللترک 
بین چین، ایران و روسللیه منعقد و تعریف کرد که 
روی آن پلتفرم، خودروهای زیادی نیز قابل تعریف و 
تولید است که منجر به پایین آمدن قیمت تمام شده 
خودرو در این کشورها خواهد شد. قلعه بانی با اشاره 
به فرصت بسیار خوب پیش آمده برای صنعت خودرو 
و قطعه سازی کشور، به سفر پوتین به تهران اشاره 
کرد و گفت: بهتر است تفاهم نامه هایی با ذکر مبالغ 
مربوطه و سر جمع مبالغ تهیه و منعقد و جمع موارد 

در خبرهای ارسالی از نمایشگاه اعام شود.

پایش ویژه استعدادها و ظرفیت های 
نیروی انسانی در ایران خودرو

مرادعباسللی، معاون توسللعه منابع انسللانی گروه 
صنعتللی ایللران خللودرو گفللت: انعطاف پذیری و 
چابک سللازی بیش تر، محور اصلی برنامه های این 
گروه اسللت. به گزارش بازار، علی اکبر مرادعباسی 
از آمادگی منابع انسانی برای افزایش تیراژ تولید در 
سال جاری و تحقق تولید ۷۵۰هزار دستگاه خودرو 
خبللر داد و گفللت: اهللداف تعیین شللده با تمرکز بر 
بهره وری نیروی انسانی و بهبود شرایط محیط کار 
و ارتقای سطح سامت کارکنان محقق خواهد شد. 
وی با بیان این که بهبود شرایط محیط کار از منظر 
ایمنی و کنترل عوامل زیان آور از دیگر رویکردهای 
مهم حوزه منابع انسانی است، افزود: کنترل ریسک 
فاکتورهللای ارگونومی، اجللرای طرح های متنوع 
برای ارتقای سللطح سللامت کارکنان و کاهش و 
همچنین کنترل و بهبود آلاینده های هوا در سطح 
اسللتانداردهای ملی برای ایجاد محیط امن کاری 

در این مجموعه دنبال می شود.

رئیس کل گمرک ایران گفت: بر اساس ماده ۱۲ قانون امور گمرکی، مدیریت هماهنگ مرزی در مرزها باید به گمرک سپرده شود که این قانون اکنون مسکوت مانده است. به گزارش مهر 
به نقل از گمرک ایران، علیرضا مقدسللی اجرایی نشللدن ماده ۱۲ قانون امور گمرکی را از مهم ترین چالش های گمرک دانسللت و اظهار کرد: بر اسللاس ماده ۱۲ قانون امور گمرکی مدیریت 
واحد مرزی بین دسللتگاه های دخیل در امر تجارت در مرزها با گمرک اسللت که این قانون اکنون مسللکوت مانده اسللت. رئیس کل گمرک ایران اجرای این قانون را برای هماهنگی بیشللتر و 

تسهیل و تسریع و انضباط بخشی به تجارت خارجی مهم دانست.

مدیریت هماهنگ 
مرزی باید به 
گمرک سپرده شود
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اسکناس گزارش می دهد؛

زخم قاچاق بر تار و پود صنعت نساجی
گروه صنعت و تجارت: تولیدکننده پارچه های نخ 
پنبه ای گفت: با توجه به میزان واردات و قاچاق 
محصولات نساجی و همچنین بالا رفتن قیمت 
مواد اولیه، صنعت نساجی با رکود بی سابقه ای 

مواجه شده است.
به گزارش اسکناس،  واردات غیر قانونی )قاچاق( 
کالا به کشللور، از موانع رشللد اقتصادی کشور 
است. واردات قاچاق از چالش های جدی برای 
کارآفرینی، افزایش ظرفیت تولید و توسعه صنعت 
در کشللور به شللمار می آید. از جمله صنایعی که 
رشد تولید آن از واردات قاچاق بسیار متأثر شده، 
صنایع نساجی کشور است. واردات غیر قانونی 
محصولات نساجی و پوشاک، بهره وری پایین، 
فرسوده بودن ماشین آلات، پایین بودن مقیاس 
تولید و کمبود نقدینگی از جمله مشکات موجود 
در ایللن صنعت اسللت. از طللرف دیگر  صنعت 
نسللاجی از جمله صنایع راهبردی در توسللعه 
صنعتی برخی کشور های توسعه یافته و در حال 
توسعه از جمله چین، ترکیه و اندونزی به شمار 
می رود. در ایران نیز صنعت نسللاجی در برنامه 
پنج ساله ششم یکی از ۱۱ صنعت پیشران برای 
توسعه صنعتی در نظر گرفته شده است، اما به 
دلیل مشکات متعدد از جمله بالا بودن هزینه 
تولید، وابستگی به مواد اولیه وارداتی، فرسودگی 
ماشین آلات و تجهیزات و کمبود نقدینگی که 
در سال های اخیر این صنعت با آن مواجه بوده، 
نتوانسته سهم مناسبی در تحقق توسعه صنعتی، 
اشتغالزایی و ارزآوری برای کشور داشته باشد. در 
حال حاضر، تامین مواد اولیه یکی از چالش های 
عمده فعالان این حوزه اسللت که بخشللی از آن 
به دلیل تحریم و نوسانات ارزی و بخشی دیگر 
به دلیل بی توجهی به تکمیل زنجیره ارزش در 
صنعت نسللاجی صورت گرفته و وابستگی این 
صنعللت را بلله تامین مواد اولیه وارداتی افزایش 
داده است. آمار ها حکایت از آن دارد که وابستگی 
صنعت نساجی و پوشاک به مواد اولیه وارداتی 
بالاتللر از میانگین صنعت اسللت؛ به طوریکه، 
سللهم مواد اولیه وارداتی از کل ارزش داده های 
صنعت برابر با ۱۱.۸ درصد اسللت در حالی که 
این نسللبت برای صنعت نسللاجی ۱۲.۴ و برای 
صنعت پوشاک ۱۵ درصد به ثبت رسیده است.
واردات، قاچ�اق و تامی�ن م�واد اولی�ه از  ���

چالش های صنعت نساجی
کامران اندایش فعال صنعت بافندگی گفت: ۸۷ 
هزار و ۵۵۹ کیلو الیاف پنبه در سللال ۱۴۰۰ به 
کشور واردات داشتیم در حالیکه در سال ۱۳۹۹، 
این میزان ۶۹ هزار ۷۶۳ کیلو بوده اسللت یعنی 
۱۷ هزار کیلو الیاف پنبه نسبت به سال ۱۴۰۰، 
واردات بیشللتر داشللته ایم. آقای اندایش افزود: 
در زمینه واردات پارچه به کشور در سال ۱۴۰۰ 

با رکوردشللکنی مواجه بوده ایم طوری که ۱۰ 
هللزار ۹۵۵ کیلللو انواع پارچه هللای پنبه ای به 
کشور وارد شد در حالیکه در سال ۱۳۹۹ واردات 
پارچه پنبه ای به میزان ۲ هزار و ۳۴۵ کیلو بوده 
است یعنی تقریبا ۵ برابر نسبت به سال ۱۴۰۰ 
واردات بیشتر شده است. تولیدکننده پارچه های 
نخ پنبه ای در ادامه گفت: با توجه به میزان واردات 
صنایع نساجی به کشور می توان حدس زد که 
میزان ۵۰ برابر واردات، به کشور قاچاق می شود 
این در حالی اسللت که طبق آماری که چندی 
پیش در ستاد مبارزه با قاچاق کالا ارائه شده بود 
حللدود ۳ الی ۴ میلیارد دلار قاچاق محصولات 
نساجی به کشور شده است. وی افزود: در نظر 
داشللته باشللید بللا این میللزان واردات و قاچاق 
محصولات نسللاجی چگونلله یک تولیدکننده 
می تواند رقابت کند؛ از ابتدای امسللال تا کنون 
تقریبا ۱۵ دفعه قیمت مواد اولیه گران شده است 
و ما هم مجبور هستیم زمانی که قیمت جدید 
اعام می شود، به نسبت گران شدن مواد اولیه، 
قیمت محصولات نسللاجی را بالا ببریم. آقای 
اندایش در ادامه نشست کارشناسی گفت: قیمت 
محصولات نساجی بر اساس نرخ دلار هر روز 
در حال نوسللان است و شرکت های ریسندگی 
قیمت هللای خللود را بر پایه تغییر نرخ ارز در بازار 
قللرار داده اند و قیمت های جدید ارائه می کنند، 
بنابراین تولیدکنندگان نیز بر همین اساس مجبور 
هستند که قیمت کالا های تولید شده را بالا ببرند 
و متاسللفانه سللال ۱۴۰۱ بازار با رکود شدیدی 
مواجه شده است. فعال صنعت بافندگی اضافه 
کللرد: در حللال حاضر با توجه به نوسللان قیمت 
مواد اولیه، ما به میزان سفارشللات دریافتی و نه 
بیشتر از آن، محصول تولید می کنیم، اما باز هم 
در فروش محصولات با مشکل مواجه هستیم. 
مشللتری محصولات تولیللدی، بنکداران بازار 
هسللتند و تولیدکنندگان پوشاک به دلیل تنوع 
در رنللگ و بللالا بودن متللراژ پارچه از بنکداران 
خرید می کنند. اندایش با اشاره به جراحی اقتصاد 
در دولت گفت: متاسفانه رکود بی سابقه ای در 

کف بازار و میان بازاریان وجود دارد و نه تنها در 
صنف نسللاجی، پارچه و پوشللاک بلکه در تمام 
گروه های دیگر اصناف رکود سللنگینی بر بازار 
حکللم فرماسللت و از طرفللی به دلیل بالا بودن 
قیمت اجناس، قدرت خرید مردم نیز به شللدت 
کاهش یافته است. وی افزود: سال ۱۴۰۰ پارچه 
متری ۶۰ هزار تومان بود و امسللال به ۹۵ هزار 
تومان افزایش یافته است و این افزایش قیمت 
در کالای تولید شللده حتما تاثیرگذار اسللت و در 
زنجیره بعدی، پیراهنی که در سال ۱۴۰۰ قیمت 
تمام شده آن ۱۵۰ هزار تومان بود در سال ۱۴۰۱ 
بلله ۳۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده اسللت. 
آقای اندایش در پایان گفت: پارچه های مختلف 
و منسوجات چین یا پارچه های استوک ترکیه 
از طریق گمرکات ایران به راحتی و به صورت 
کیلویی وارد کشور می شود و به همین دلیل حتی 
پارچه هایی که در داخل کشور تولید می شود هم 
با بد اظهاری وارد می شود و به نوعی بای جان 

تولید کنندگان شده است.
قاچ�اق در صنع�ت نس�اجی، ���6۴ برابر آمار 

واردات رسمی
عباس سرشللارزاده با اشاره به غیرشفاف بودن 
و ابهللام در آمللار واردات محصللولات صنعت 
نساجی، افزود: در بحث واردات محصول تمام 
شده صنعت نساجی نمی توان آمار درستی ارائه 
کرد، زیرا وقتی به آمار گمرک رجوع می کنیم ۷۰ 
میلیون دلار کالای نسللاجی وارداتی ثبت شده 
است، اما وقتی میزان صادرات کشور های مبدا 
صادرات به ایران را بررسی می کنیم به عدد حدود 
۴ و نیم میلیارد دلار می رسیم که فاصله بسیاری با 
آمار رسمی ما دارد و این نشان دهنده آن است که 
اجناس به صورت غیرقانونی وارد کشور می شود. 
وی افزود: سال گذشته در حالی واردات قاچاق 
صنعت نساجی در ادامه رشد تصاعدی سال های 
اخیر، به چهار و نیم میلیارد دلار رسللید که این 
رقم در سال ۱۳۹۹، ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
بوده اسللت. عضو هیئت مدیره انجمن صنایع 
نسللاجی ایران همچنین بلله وضع صادرات در 

صنعت نساجی اشاره کرد و گفت: بخش عمده 
صادرات صنعت نساجی در منسوجات خانگی 
اسللت کلله عدد آن معادل یک میلیللارد دلار و 
۹۰ درصد آن مربوط به فرش ماشللینی اسللت 
ضمن اینکه در الیاف مصنوعی نیز صادرات به 

۴۵ میلیون دلار می رسد.
س�هم ���۱3 درصدی صنعت نساجی از مواد 

اولیه وارداتی
در این رابطه مجید نامی، فعال صنعت نساجی و 
پوشاک معتقد است: تامین مواد اولیه بزرگترین 
چالش صنعت نساجی و پوشاک است، به طوریکه 
در بیشللتر اقام مصرفی این صنعت وابسللته به 
واردات هستیم. به گفته وی، پنبه به عنوان یک 
کالای راهبللردی از مهمتریللن اقام مصرفی 
صنعت نسللاجی و پوشللاک است که تنها توان 
تأمیللن ۵۰ هللزار تللن آن در داخل وجود دارد و با 
توجه به اینکه نیاز سالانه این صنعت ۱۷۰ هزار تن 
پنبه است، سالانه بیش از ۱۰۰ هزار تن پنبه باید 
وارد کنیم. نامی می افزاید: ازبکستان مهمترین 
منبع تامین پنبه مورد نیاز صنعت نساجی کشور 
در سال های اخیر بوده، اما با توجه به برنامه ریزی 
و تدوین نقشلله راه برای تکمیل زنجیره ارزش 
صنعت نساجی که این کشور در سال های اخیر 
انجام داده اسللت، میزان پنبه در دسللترس برای 
بازار های جهانی را کاهش دادند و در حال حاضر، 
واردات پنبه از این کشللور نیز به سللختی صورت 
می گیرد. به گفته نامی، در اکریلیک نیز نیاز صنعت 
نساجی حدود ۱۸۰ هزار تن برآورد می شود که در 
صورت فعالیت کارخانه پلی اکریل اصفهان تنها 
تللوان تامیللن ۴۰ هزار تن آن در داخل وجود دارد 
و بقیه آن باید از طریق واردات تامین شود که در 
این محصول نیز با توجه به آنکه تولیدکنندگان 
اروپایی واحد های تولید آکریلیک خود را تعطیل 
کرده اند، مشکات بسیاری برای تامین این ماده 
اولیه وجود دارد. این فعال صنعت نساجی ویسکوز 
را دیگر الیاف وارداتی مورد نیاز صنعت نساجی 
دانسللت و می گوید: مصرف سللالانه ویسکوز 
در صنعت نسللاجی حدود ۴۰ هزار تن در سللال 
اسللت و ۱۰۰ درصد آن از طریق واردات تامین 
می شللود. وی همچنین با نام بردن از پشللم به 
عنوان گران ترین الیاف مورد استفاده در صنعت 
نسللاجی، نیاز این صنعت به واردات پشللم را نیز 
حدود ۴ هزار تن در سللال عنوان کرد. به گفته 
نامی، هرچند در الیاف پلی اسللتر و پلی پروبیلن 
خودکفا هستیم، اما وابستگی به واردات دیگر مواد 
اولیه مورد نیاز این صنعت به خصوص در شرایط 
تحریمی و نوسانات ارزی، تامین مواد اولیه را برای 
تولیدکنندگان این صنعت با چالش مواجه کرده 
و ضعف عملکردی صنعت نساجی و پوشاک را 

به دنبال داشته است.

صنـعت و تجارت

صادرات 22 درصد رشد یافت؛

سهم 77 درصدی 5 کشور در صادرات ایران
گروه صنعت و تجارت: براساس آمار منتشر شده از 
سوی سازمان توسعه تجارت کشورهای چین،عراق، 
امارات، ترکیه، افغانسللتان در مجموع سللهم ۷۷.۱ 
درصللدی در صللادرات کشللورمان در فروردین ماه 
امسال داشته اند و صادرات ایران در ۴ ماه نخست ۲۲ 
درصد رشد یافته است. به گزارش اسکناس و به نقل از 
فارس، یکی از اهداف دولت سیزدهم توسعه تجارت 
خارجی با تکیه بر توسعه روابط تجاری با کشورهای 
همسایه است بطوری  که رئیس جمهور کشورمان در 

روز ملی صادرات در سال گذشته عنوان کرد که از وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و همه مسئولان در دولت 
می خواهم به گونه ای عمل کنند که صادرکنندگان 
در عمللل آثللار حمایت دولت را ببینند و وقتی سللال 
بعللد گللرد هم آمدیم، بتوانیم اتفاقات مثبتی را که در 
عرصه صادرات کشور رخ داده، با هم مرور کنیم. وی 
همچنین به  سللهم امروز ایران در تجارت منطقه و 
جهان متناسب انتقاد داشت و در این باره بیان داشت: 
سهم تجارت ایران با توان و ظرفیت های اقتصادی و 

تولیدی کشور  مطابق نیست؛ چرا که در کشور های 
مختلف و به ویژه در میان همسایگان تقاضا برای خرید 
کالا و استفاده از خدمات فنی و مهندسی ایرانی بسیار 
بالاست. به گزارش فارس براساس آمار رسمی منتشر 
شللده از سللوی گمرک شاهد روند مثبتی در تجارت 
خارجی کشور هستیم بطوری که تجارت غیرنفتی 
کشور در چهار ماه نخست امسال با ۴۶میلیون و ۸۱۵ 
هزار تن کالا به ارزش ۳۴میلیارد و ۴۸۰میلیون دلار 
رسللید، این میزان نسللبت به مدت مشابه ۱۹درصد 

رشللد داشته است. رشللد ۲۲ درصدی صادرات در ۴ 
ماهه نخست امسال سهم صادرات از تجارت چهار 
ماهه ایران ۳۵میلیون و ۶۵۶هزار تن کالا به ارزش 
۱۷میلیارد و ۲۴۰میلیون دلار بوده که نسبت به چهار 
ماه نخست سال قبل با  رشد ۲۲درصدی در ارزش 

همراه بوده است.
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